
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2023-00854877- -UNC-AEF#FCM

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que se solicita la aprobación de la Licitación Pública Nº 36/2023 convocada para la "
Adquisición de medicamentos, sueros y suturas para el período aproximado de tres
meses, para el Hospital Nacional de Clínicas y el Hospital Universitario de Maternidad y
Neonatología";

Que en el orden 28 se agrega copia de la Resolución Rectoral Nº 2449/2023 que
autorizó el llamado a licitación pública;

Atento el Dictamen de Evaluación obrante en el orden 124, el Acta de Apertura de
ofertas N°329/23 en número de orden 63, la NO-2023-1051767-UNC-AEF#FCM de
orden 125 y que el procedimiento se ha llevado a cabo de acuerdo con lo establecido
por el Decreto 1023/01, Decreto 1030/2016 , OHCS N°05/13, encuadre legal gestionado
oportunamente por la Dependencia;

Teniendo en cuenta lo actuado por la Dirección de Contrataciones de la Secretaría de
Gestión Institucional en el orden 126, y lo dictaminado por la Dirección de Asuntos
Jurídicos DDAJ-2023-74190-E-UNC-DGAJ#SG a orden 130;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Ad referéndum del H. Consejo Superior

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la Licitación Pública N° 36/2023, efectuada por la Facultad
de Ciencias Médicas y convocada para la " Adquisición de medicamentos, sueros y
suturas para el período aproximado de tres meses, para el Hospital Nacional de Clínicas
y el Hospital Universitario de Maternidad y Neonatología"; autorizada por RR-2023-
2449-E-UNC-REC, adjudicando la misma a las firmas, renglones, importes e
imputación, que se detallan en la planilla confeccionada por la Dirección General de



Contrataciones de la Secretaría de Gestión Institucional, que se anexa a la presente,
invirtiendo en ello la suma total de $319.526.994,78 (pesos trescientos diecinueve
millones quinientos veintiséis mil novecientos noventa y cuatro con 78/100.

La presente licitación será afrontada con fondos recibidos s/RS-2022-47-APN-
SECPU#ME- HOSPITALES UNIVERSITARIOS - ASIGNACIÓN DE GASTOS
OPERATIVOS, o RESOL-2023-172-APN-SECPU#ME - HOSPITALES
UNIVERSITARIOS - ASIGNACIÓN DE GASTOS OPERATIVOS y/o con fondos de los
anticipos presupuestarios asignado para hospitales según disponibilidad, de acuerdo a
lo indicado por la Directora del Área Económico Financiera de la Facultad de Ciencias
Médicas.

ARTÍCULO 2°.- Declarar renglones desiertos los nros. 30-32-59-155-157-159-161-
162-163- 168-169-170-173-174-175-178-200-210-251-252-283- 288, y declarar
renglones fracasados los nros. 153-154-156-158-160 según Dictamen de Evaluación.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase al H. Consejo Superior a sus efectos.





Fecha:                                  EXPEDIENTE


Licit. Pública x Licit. Privada Contr.Directa Motivo:     APROBACION  X AUTORIZACION 


Renglones 


Predjudicados Importe Total


1-29-42-44-77-85-115-128-149-


189-231-240-269-281-289-295


 $1.869.040,00 *


301 $ 561.440,00*


7-31-135-194-239-300 $ 3.628.546,20*


24-60-82 $ 37.264.808,00 *


25-46-55-125-150-187-


195-253-279-282 $7.667.863,48 *


7-66-110-


140 $ 16.015.000,00*


2-4-5-6-11-12-13-15-16-21-22-33-35-36-37-


39-40-41-43-45-47-48-50-54-58-61-62-63-64-


72-73-78-79-81-83-84-86-87-88-93-94-98-99-


103-104-105-106-108-


109-111-114-116-117-118-119-120-123-127-


131-132-133-134-136-137-138-139-143-144-


190-191-192-193-197- 199-201-204-205-206-


207-209-211-217-218-220-221-223-224-225-


226-227-229-230-232-235-236-237-238-241-


243-244-245-246-248-249-254-255-258-259-


260-261-262-263-264-265-266-267-268-271-


272-274-275-277-278-280-284-286-290-291-


292-293-294-297-298
$ 199.057.055,00 *


9-151-52-171-172-176-177-179-180-181-182-


183-184-185-186-188-228-233


$27.147.706,00 *


3-8-27-28-74-90-91-141-142-145-146-164-


165-166-167-219 $11.845.420,00 *


9-65-97-102-107-124-198-


242-256-273-285 $4.422.460,00 *


3-26-38-56-67-68-


69-70-75-89-101-113-121-126-129-130-147-


202-208-212-213-216-222-234-247-250-257-


270-276-287-296-299 $7.908.142,50 *


10-14-18-19-20-


34-51-52-53-57-71-76-80-92-95-96-100-112-


122-148-196-203-214-215 $ 2.139.513,60*


C.U.I.T. 30-71065731-5 


8-MEDICAL PRO S.A. 


C.U.I.T. 30-71338810-2 


4-DROGUERIA CAPITAL SA 


C.U.I.T. 30-70708588-2 


C.U.I.T. 30-71746772-4 


5-DROGUERIA COMARSA S.A. 


6-DROGUERIA PHARMA CENTER SRL


7-ER-CO 


UNC SOLICITUD DE RESOLUCIÓN HCS
01/12/2023


EX-2023-854877-


UNC-AEF#FCM 


Se requiere, según consideración del HONORABLE CONSEJO SUPERIOR, aprobación de la Licitación PÚBLICA Nº36/2023


convocada para" Adquisición de medicamentos, sueros y suturas para el período aproximado de tres meses, para el Hospital


Nacional de Clínicas y el Hospital Universitario de Maternidad y Neonatología" y según Dictamen de Evaluación en orden #124


agregado, el Acta de Apertura de ofertas N°329/23 en número de orden # 63, la NO-2023-1051767-UNC-AEF#FCM de orden #125 y


que el procedimiento se habría llevado a cabo de acuerdo con lo establecido por el Decreto 1023/01, Decreto 1030/2016 , OHCS


N°05/13,  encuadre legal gestionado oportunamente por la Dependencia.


COMISION EVALUADORA: Claudia Taccari, Carolina Bustos Fierro y Laura Caballero.                                           


PREADJUDICATARIOS


1-AUSTRAL FARMA SRL 


CUIT: 30-71525213-5 


*Según Dictamen de Evaluación en archivo embebido de


orden #124.


2-DECADE S.A.
CUIT: 30-70805818-8


3-DNM FARMA SA 


CUIT: 0-71013847-4 


C.U.I.T. 30-62051585-6


1-En orden #121 la Directora del Area Economico Financiera de la


Facultad de Ciencias Médicas indica que:"...la presente licitación


será afrontada con fondos recibidos s/RS-2022-47-APN-SECPU#ME-


HOSPITALES UNIVERSITARIOS - ASIGNACIÓN DE GASTOS


OPERATIVOS, o RESOL-2023-172-APN-SECPU#ME -


HOSPITALES UNIVERSITARIOS - ASIGNACIÓN DE GASTOS


OPERATIVOS y/o con fondos de los anticipos presupuestarios


asignado para hospitales según disponibilidad..."


OBSERVACIONES:


9-MILENIUM SALUD S.A.S. 


C.U.I.T.: 30-71253808-9 


C.U.I.T. 30-71619372-8 


10-NUEVA ERA ROSARIO SRL 


11-STARICCO MULLER LEONARDO 


C.U.I.T. 20-22373317-5 


12-TRADE FARMA ARGENTINA SA 


C.U.I.T. 33-71433684-9 







Afectación 2023


……… ……… ……… …….. $ 319.526.994,78


3-Para futuras contrataciones en el Dictamen de Evaluación deberán


explicitarse las razones y el criterio objetivo que permitieron


seleccionar una determinada como conveniente. 


Sirva de atenta nota.


IMPUTACION


SECRETARIA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL                                    


01 de diciembre de 2023


Pase a  Subsecretaría Legal y Técnica


2-Declarar renglones desiertos: 30-32-59-155-157-159-161-162-163-


168-169-170-173-174-175-178-200-210-251-252-283- 288. Y


yeclarar renglones fracasados: 153-154-156-158-160 según


Dictamen de Evaluación embebido en orden #124.







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: Solicitud Acto administrativo HCS


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		usuario_1: Norma Soledad Vazquez

		cargo_0: Directora General

		numero_documento: IF-2023-01056817-UNC-DC#SGI

		cargo_1: Jefe de Departamento

				2023-12-04T07:31:17-0300

		GDE UNC





		fecha: Lunes 4 de Diciembre de 2023

				2023-12-02T08:30:22-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-01056817-UNC-DC#SGI

		reparticion_1: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-01056817-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Claudia María Izquierdo

				2023-12-04T07:31:23-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 6 de Diciembre de 2023
	numero_documento: RR-2023-2964-E-UNC-REC
		2023-12-06T10:50:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-06T11:55:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-06T11:56:07-0300
	GDE UNC




